[image: ]

Ответ на письмо в ПФР про выбор работниками формата трудовой книжки

	14.12.2021 № 08-12/174

На № ____ от __.__.____
	Управление персонифицированного
учета и взаимодействия
со страхователями ГУ ПФР
№ 2 по г. Москве и Московской области
121596, ул. Горбунова, д. 2, г. Москва

Ответ на запрос о предоставлении отчетов
СЗВ-ТД в отношении выбора формата
трудовых книжек работниками ООО «Солнышко»

В ответ на ваш запрос от 02.12.2021 сообщаем следующее:
Работнику ООО «Солнышко» Иванову Игорю Семеновичу вручили уведомление с просьбой принести заявление с выбором формата трудовой книжки 01.12.2021. Сделано это было по той причине, что Иванов И.С. уволился с предыдущего места работы 20.12.2019, соответственно, не мог выбрать формат трудовой книжки, ст. 2 Закона от 16.12.2019 № 439-ФЗ.
Как только работодатель получит заявление, менеджер по кадрам ООО «Солнышко» отправит отчет СЗВ-ТД в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, п. 1.8 Порядка, утв. постановлением Правления Пенсионного фонда от 25.12.2019 № 730п.
Работник ООО «Солнышко» Петрова Анна Борисовна находится в отпуске по уходу за ребенком с 10.10.2020. По этой причине заявление с решением по выбору формата трудовой книжки Петрова А.Б. работодателю не предоставила, ст. 2 Закона от 16.12.2019 № 439-ФЗ.

С уважением,
Генеральный директор 				Антонов 		Д.Ю. Антонов

image1.png
KAAPOBOE BeicTpas nognucka:
AENO’ 8 (800) 505-88-90